AL 31 DE DICIEMBRE 2017 

A C T I V O  

A) EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

El efectivo está constituido por moneda de curso legal y se encuentra a su valor 

nominal proveniente de ingresos propios captados. 

El saldo que se refleja por la cantidad de $293,96 (Doscientos noventa y tres con 

96/100 DOLARES AMERICANOS), son recursos disponibles para cubrir sus obligaciones 

compuesto de la siguiente manera. 

CAJA/BANCOS  $1606,86 

CTAS POR COBRAR               $186.03 

B) PASIVO 

CORRIENTE 

Cuentas por Pagar  

Corresponde a los derechos de pago a favor de terceros originados en la prestación de